
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97») 
город Кемерово 

 

ПРИКАЗ 

«10»  января   2024 года                                                                                       №   344/10 

 

 

О проведении школьного конкурса  «Мисс Весна!», посвященного 

Международному женскому дню  

 
В соответствии с планом воспитательной работы общеобразовательного учреждения на 

2023 – 2024 учебный год и календарной датой, посвященной  Международному женскому 

дню  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 2 марта 2024 года школьный конкурс «Мисс Весна!» для учащихся 1-4 

классов. С целью  выявления талантливых и одаренных детей и развития творческого 

потенциала среди родителей, выявления и поддержки детской инициативы, повышения 

уровня духовно-нравственного воспитания детей, развития эмоционально-чувственной и 

коммуникативной сферы ребенка, вовлечения родителей в воспитательно- 

образовательный процесс на основе равноправного сотрудничества семьи и школы. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение конкурса «Мисс Весна!» 

Тимофееву В.Д.  руководителя воспитательного центра «Отечество». 

    3. Утвердить место и время проведения конкурса «Мисс Весна!»: 02 марта 2024 

года  в 9.30 для 1, 2 классов, а также в 11.00 для 3, 4 классов в помещении актового зала 

школы. 

     4.  Назначить ответственных  за организацию и проведение конкурса: 

Панченкову О.Е. – разработка  сценария, ведение праздника,   

Ощепкову Д.О.– музыкальное оформление праздника  

Тимофееву В.Д. – работа в жюри, наградной материал. 

      5.Утвердить прядок проведения конкурса 

Подготовительный этап (классные руководители определяют участников конкурса: одну 

девочку от класса) 

      6.Утвердить перечень конкурсных испытаний в школьном конкурсе «А, ну-ка, мамы!»: 

 «Расскажи о себе» (представление - рассказ о себе  в любой форме) 1- 2 минуты;  

 «Ответь на вопросы» (участницам  необходимо отгадать загадки);   

 «Модница» (демонстрация весеннего наряда, участницам необходимо  рассказать в 

творческой форме о приготовленном дома весеннем наряде (демонстрация и 

рассказ  1-2 минуты).  

 "Мои таланты" (стих, песня, танец и другое). 

По окончании конкурса  проводится заседание жюри, на котором выносится 

решение о победителях и призерах согласно протокола. Решение жюри является 

окончательным, апелляции не рассматриваются. 

 

      7.Наградить участников конкурса почетными грамотами по номинациям:  

 «Мисс Весна» 

 «Мисс звонкий голосок» 

 « Мисс очарование» 

 «Мисс скромность» 

  «Мисс очаровательная улыбка» 

  «Мисс весеннее настроение», 

  «Мисс зрительских симпатий» 



  «Мисс нежность». 

        8. Руководителю воспитательного центра «Отечество» Тимофеевой В.Д. в срок до 

10.03.2024 г. приготовить информацию для размещения на школьном сайте в 

официальной сети «Интернет». 

      9. Руководителю воспитательного центра «Отечество Тимофеевой  В.Д. наградить 

победителей и участников конкурса 10.03.2024 г. 

       10. Ответственность за исполнение   приказа возложить на Панченкову О.Е., зам. 

директора по ВР. 

       11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

  Директор школы:                                    Е.И. Кадычкова 

 

Исп. Панченкова О.Е., 31-89-62 

 

Ознакомлены:                                 

Панченкова О.Е. 

Тимофеева В.Д.                                 

 
 

 


		2024-01-15T13:46:48+0700
	Кадычкова Елена Игоревна




